[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
26 августа 2021 года

№ 7 протокол № 15
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Усть-Лабинский район
от 28 февраля 2018 года № 1 протокол № 47 «Об утверждении
Регламента Совета муниципального образования
Усть-Лабинский район»

В целях приведения Регламента Совета муниципального образования Усть-Лабинский район в соответствие Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Внести в Регламент Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, принятый решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 28 февраля 2018 года № 1 протокол № 47, следующие изменения:

1) Часть 5 статьи 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Депутату Совета, осуществляющему свою деятельность на непостоянной основе, может производиться выплата денежной компенсации расходов на выполнение его депутатских полномочий в размере и порядке, определенными решениями Совета.

Депутат Совета, осуществляющий свою деятельность на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту основной работы на время осуществления депутатской деятельности.

2

Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью шесть рабочих дней в месяц».»

2) Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4. Совет собирается на свою первую сессию не позднее чем в трехнедельный срок со дня избрания Совета в правомочном составе.

Первую после выборов сессию созывает и готовит действующий председатель Совета.

Первую после выборов сессию до избрания председателя Совета ведет председатель избирательной комиссии, организующей муниципальные выборы.

Если Совет не созван на свою первую сессию в порядке, установленном абзацем первым настоящего пункта, депутаты собираются на сессию в здании, в котором осуществляет работу Совет, через три недели после официального опубликования итогов выборов».»

3) Часть 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4. Нормативный правовой акт, принятый Советом, направляется главе района для подписания и обнародования в течение 10 дней».»

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

0708

_1196075284